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Dorthelius Nilsen 

 

Kvanås døde søndag morgen 26. november vel 71 år gammel. 

 

Ved denne manns bortgang er atter et av de gamle tre på folkestammen i 

Lenvik ikke meir. Sykdommen hos denne sunde sterke mann tok til for 

omkring 2 år sia då han blei ramma av eit slagtilfelle som denne gang kom 

ennå sterkere igjen, slik at døden inntrådte momentant. 

 

Dorthelius Nilsen var født på gården Kvanås. Hans foreldre var Nils og Elen 

Strømmesen. Dorthelius Nilsens mor var kjent av alle heromkring og videre 

og for sin dyktighet og enestående driftighet. Hun stred og driftet med den 

store eiendom i 25 år. Hennes mann døde i forholdsvis ung alder. 

 

Allereia som 16 års gutt måtte Dorthelius ut i fiskerbåten for å søke si 

næring på sjøen for å bidra til å holde gården vedlike. 

 

Han var i si tid en av Lenviks driftigste fiskere som første gang bare 20 år 

gammel var høvedsmann og som drifta som sådan i bortimot 50 år med 

nordlandsotring, fembøring, åpen sneseglbåt, dekket sneseglskøyte og 

tilslutt i mange år med motorskøyte. Han var bl.a. en av de første som 

begynte med linedriftpå Finnmark. 

 

Dorthelius Nilsen har hatt ei mengd med kommunale tillitshverv. I årrekker 

medl. av likningsnemnd, skolestyre, omkring 20 år medlem av herredsstyret 

etc. 

 

Hans hustru Adrianne Nilsen er født i Hillesøy. Hun har vært hans dyktige 

og trufaste støtte i alt både i gode og onde dager og har med stor dyktighet, 

fylt sin plass i heimen. 

 

I sitt egteskap har de har 4 barn korav 3 lever. Ein datter bur i Tromsø. De 

to andre av barna har sine heim på eiendommen Kvanås. 

 

Sønnen Alfred Nilsen var i mange år den dygtige eier og fører av 

mototfartøiet «Høvding» inntil han mista fartøiet ved en brann, og han såleis 

blei sett ut av stand med sjødrifta. 

 

Det føles tomt etter Dorthelius Nilsen, lun, god og koselig som han alltid 

var. 

 

Jeg vil ønske Guds fred over hans minne og samtidig håpe på at hans hustra 

som nå er nedbøyd i sorg — dog må få mange solfylte dager sammen med 

barna.  

 

Nabo. 

 

Senjens Blad 28.12. 1939. 


